[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 155
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/3/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Diante desse cenário, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura RODRIGO COLAUTO TABORDA e ao Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, cada um em sua esfera de competência, realizarem estudos imediatos visando à implantação de uma alça de acesso entre a Avenida Nicola Zaponi e a Avenida Estados Unidos, no Jardim Santa Eliza.

A solicitação se justifica pela necessidade de melhorar a fluidez do trânsito e reduzir o trajeto para os motoristas. Atualmente, quem se desloca no sentido Vila Real para Rubião Júnior precisa percorrer um longo caminho até o retorno próximo ao Fórum, o que torna o deslocamento mais demorado e menos eficiente.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de março de 2025.

Vereador Autor THIAGO PADOVAN
PSD

TAP/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br